



HAO WEN HOLDINGS LIMITED

皓文控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號: 8019

2018

第一季度報告



香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM 之特色

GEM 的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶來較高投資風險。有意投資的人士應了解投資該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方可作出投資決定。

由於**GEM** 上市公司普遍為中小型公司，在**GEM** 買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在**GEM** 買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告包括根據《聯交所GEM證券上市規則》（「GEM上市規則」）規定提供皓文控股有限公司（「本公司」）之資料，本公司各董事（「董事」）對本報告共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信，本報告所載資料在各重大方面均為準確及完整，且並無誤導或欺詐成分，亦無遺漏其他事項致使本報告或其所載內容有所誤導。

概要

- 本集團截至二零一八年三月三十一日止三個月之營業額約為人民幣18,750,000元，較二零一七年同期增加約69.5%。
- 截至二零一八年三月三十一日止三個月之本公司擁有人應佔溢利約為人民幣3,262,000元。
- 每股盈利約為人民幣0.152分。
- 董事會不建議派付截至二零一八年三月三十一日止三個月之任何股息。

未經審核財務業績

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零一八年三月三十一日止三個月（「期內」）的未經審核綜合業績，連同一財政年度同期的未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表（未經審核）

截至二零一八年三月三十一日止三個月

	附註	截至三月三十一日止三個月	
		二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
收益	3	18,750	11,060
銷售成本		(7,752)	(3,191)
毛利		10,998	7,869
其他收益及虧損	5	(58)	4,415
一般及行政開支		(6,259)	(12,495)
經營溢利／（虧損）		4,681	(211)
應佔聯營公司業績		143	135
財務費用	6(a)	(717)	(71)
除稅前溢利／（虧損）	6	4,107	(147)
所得稅開支	7	(915)	(439)
期內溢利／（虧損）		3,192	(586)
應佔期內溢利／（虧損）：			
本公司擁有人		3,262	(54)
非控股權益		(70)	(532)
每股盈利／（虧損）			
— 基本及攤薄（人民幣分）	8	0.152	(0.003)

簡明綜合損益及其他全面收益表（未經審核）（續）

截至二零一八年三月三十一日止三個月

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
期內溢利／（虧損）	3,192	(586)
其他全面虧損，扣除稅項		
其後可重新分類至損益之項目		
換算國外業務匯兌差額	(15,200)	(3,975)
期內全面虧損總額	(12,008)	(4,561)
應佔期內全面虧損總額：		
本公司擁有人	(11,938)	(4,029)
非控股權益	(70)	(532)

綜合財務報表附註

1. 一般資料

本公司於二零零零年八月一日在開曼群島根據開曼群島《公司法》(二零零零年修訂版)註冊成立為獲豁免有限公司，其股份自二零零一年七月二十日起於聯交所GEM上市。其註冊辦事處之地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。其主要營業地點之地址為香港上環德輔道中199號無限極廣場20樓。

本集團主要從事放債業務、買賣及生產生物質燃料產品，以及加工及買賣電子零部件。

本公司及其主要附屬公司的功能貨幣為港元及人民幣(「人民幣」)。就呈列綜合財務報表而言，本集團採用人民幣為其呈列貨幣。

2. 編製基準

本集團之未經審核簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則(「國際會計準則」)編製。未經審核簡明綜合財務報表亦遵守聯交所GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)規定的適用披露。

簡明綜合財務資料應與二零一七年年報財務報表一併閱讀。用於編製此等簡明財務資料的會計政策和計算方法與截至二零一七年十二月三十一日止年度的年度財務報表中使用的會計政策和計算方法一致，惟採納對於二零一八年一月一日或之後開始的會計期間有效並與其業務有關的新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)除外。採納新訂國際財務報告準則對本集團於目前或以往期間的業績及財務狀況並無重大影響。本集團並無應用任何對本期間並未生效而對本集團並無重大影響的新準則或詮釋。

3. 收益

收益指(i)向客戶供應貨品的銷售價值(扣除增值稅)，並於扣除任何退貨及貿易折扣後列賬及(ii)放債業務賺取之利息收入。

	(未經審核)	
	截至三月三十一日止三個月	
	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
放債業務賺取之利息收入	8,811	7,071
加工及買賣電子零部件	9,939	3,989
總計	18,750	11,060

4. 分部呈報
分部收入及業績

(未經審核)

截至三月三十一日止三個月

	生物質燃料產品		放債		電子零部件		綜合	
	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
收益								
對外銷售	-	-	8,811	7,071	9,939	3,989	18,750	11,060
業績								
分部業績	(178)	(1,147)	5,544	1,497	2,186	798	7,552	1,148
未分配公司開支							(2,528)	(5,774)
按公平值計入損益之金融資產 公平值(虧損)/收益							(343)	4,415
經營溢利/(虧損)							4,681	(211)
應佔聯營公司業績							143	135
財務費用							(717)	(71)
除稅前溢利/(虧損)							4,107	(147)
所得稅開支							(915)	(439)
期內溢利/(虧損)							3,192	(586)

5. 其他收益及虧損

(未經審核)

截至三月三十一日止三個月

	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
按公平值計入損益之金融資產之公平值(虧損)/收益	(343)	4,415
出售廠房及設備收益	285	-
	(58)	4,415

6. 除稅前溢利／(虧損)

除稅前溢利／(虧損)乃經扣除：

	(未經審核)	
	截至三月三十一日止三個月	
	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
(a) 財務費用		
無抵押債券利息	651	—
融資租賃承擔利息	66	71
總融資成本	717	71
(b) 員工成本(包括董事酬金)		
— 定額供款計劃供款	33	23
— 薪金、工資及其他福利	926	808
總員工成本	959	831
(c) 其他項目		
折舊	270	1,569
核數師酬金	191	238
已售存貨成本	7,752	3,191

7. 所得稅開支

	(未經審核)	
	截至三月三十一日止三個月	
	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
即期稅項		
香港	504	239
中國企業所得稅	411	200
	915	439

(i) 香港利得稅

基於截至二零一八年三月三十一日止三個月的估計應課稅溢利，已按16.5%（二零一七年：16.5%）稅率就香港利得稅作出撥備。

(ii) 香港境外之所得稅

根據開曼群島及英屬處女群島（「英屬處女群島」）之規則及規例，本公司及本公司於英屬處女群島註冊之附屬公司毋須繳付開曼群島及英屬處女群島任何所得稅。

於本期間內，本公司在中國成立之附屬公司一般須就其應課稅收入按所得稅率25%（二零一七年：25%）而繳納中國企業所得稅。

8. 每股盈利／(虧損)

(a) 每股基本盈利／(虧損)

期內每股基本盈利／(虧損)乃根據下列數據計算：

		(未經審核)	
		截至三月三十一日止三個月	
		二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
溢利／(虧損)			
就計算每股基本盈利／(虧損)所用之溢利／(虧損)·			
本公司擁有人應佔三個月期間溢利／(虧損)		3,262	(54)

		(未經審核)	
		截至三月三十一日止三個月	
		二零一八年 千股	二零一七年 千股
股份數目			
就計算每股基本盈利／(虧損)所用之普通股加權平均數		2,146,521	1,931,877

(b) 每股攤薄盈利／(虧損)

截至二零一八年及二零一七年三月三十一日止三個月，每股攤薄盈利／(虧損)與每股基本盈利／(虧損)相同。計算每股攤薄盈利／(虧損)時並無將本公司尚未行使購股權及認股權證計算在內，原因為本公司尚未行使之購股權及認股權證具有反攤薄影響。

9. 簡明綜合權益變動報表（未經審核）

	股本	股份溢價	認股權證儲備	股本削減儲備	以股份為本的			累計虧損	小計	非控股權益	總計
					補償儲備	匯兌儲備					
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一七年一月一日	29,847	325,164	1,263	495,170	34,568	29,283	(488,139)	427,156	(9,554)	417,602	
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(54)	(54)	(532)	(586)	
換算國外業務匯兌差額	-	-	-	-	-	(3,975)	-	(3,975)	-	(3,975)	
截至二零一七年三月三十一日止											
三個月之全面虧損總額	-	-	-	-	-	(3,975)	(54)	(4,029)	(532)	(4,561)	
股份配售時發行股份	6,337	33,271	-	-	-	-	-	39,608	-	39,608	
與根據配售發行股份有關之交易成本	-	(792)	-	-	-	-	-	(792)	-	(792)	
於二零一七年三月三十一日	36,184	357,643	1,263	495,170	34,568	25,308	(488,193)	461,943	(10,086)	451,857	
於二零一八年一月一日	36,184	357,643	-	495,170	7,315	(888)	(520,619)	374,805	(12,913)	361,892	
期內溢利/(虧損)	-	-	-	-	-	-	3,262	3,262	(70)	3,192	
換算國外業務匯兌差額	-	-	-	-	-	(15,200)	-	(15,200)	-	(15,200)	
截至二零一八年三月三十一日止三個月											
全面虧損總額	-	-	-	-	-	(15,200)	3,262	(11,938)	(70)	(12,008)	
於二零一八年三月三十一日	36,184	357,643	-	495,170	7,315	(16,088)	(517,357)	362,867	(12,983)	349,884	

10. 股息

董事會不建議派付本期間之任何股息（二零一七年：無）。

管理層討論與分析

財務回顧

截至二零一八年三月三十一日止三個月，本集團錄得未經審核綜合營業額約人民幣18,750,000元（二零一七年：人民幣11,060,000元），較二零一七年同期增加約69.5%。

營業額增加乃主要由於來自放債業務及加工及買賣電子零部件之收入增加。放債業務賺取之利息收入較二零一七年同期增加約人民幣1,740,000元或24.6%。加工及買賣電子零部件錄得之收入較二零一七年同期增加約人民幣5,950,000元或149.2%。

其他收益及虧損乃由於本集團於二零一八年三月三十一日所持有上市證券組合錄得未實現虧損淨額約人民幣343,000元（二零一七年：未實現收益淨額人民幣4,415,000元）。

本期間之一般及行政開支較二零一七年同期下降約人民幣6,236,000元或50.0%。其減少乃主要因為與二零一七年同期相比，於期內所錄得之折舊開支及廣告開支減少。

本期間之財務費用較二零一七年同期增加約人民幣646,000元或909.9%。於期內之財務費用指本集團就購置固定資產所訂立之融資租賃承擔之利息開支及期內已發行無抵押債券之實際利益。

本期間本公司擁有人應佔溢利為人民幣3,262,000元（二零一七年：本公司擁有人應佔虧損人民幣54,000元），較二零一七年同期增加約人民幣3,316,000元或6,140.7%。

業務回顧及未來前景

於期內，本集團繼續專注放債業務以及加工及買賣電子零部件。

由於香港貸款市場的穩定需求，本集團自放債業務錄得收益，較二零一七年同期增長24.6%。於期內，放債業務賺取之利息收入為約人民幣8,811,000元，相當於總收益之約47.0%。

本集團旨在透過業務多元化達致穩定持續增長，於二零一八年本集團拓展其加工中心並投入更多資源擴展加工中心以開展加工及買賣電子零部件業務，其錄得之收益較二零一七年同期增長149.2%。

於期內，由於需求極為疲弱，生產生物降解產品業務並無確認銷售額。鑒於生產生物降解業務業績不佳，董事減少資本開支並削減不必要成本。

展望未來，本集團將在確保放債業務穩定的同時投入其現有資源拓展加工及買賣電子零部件業務。本集團亦將探索其他潛在投資機會，以擴闊收益來源。

集團資產押記

除本集團訂立之融資租賃外，本集團並無質押任何資產，以作為本集團取得任何貸款之抵押。

資金承擔

於二零一八年三月三十一日，本集團並無任何重大資金承擔（二零一七年十二月三十一日：無）。

重大收購及出售

本集團於期內並無重大收購或出售事項。

僱員資料

於二零一八年三月三十一日，本集團在香港及中國約聘用27名僱員。本集團會按照僱員的工作表現、經驗以及當時的行業慣例釐定僱員薪酬。

資產負債比率

於二零一八年三月三十一日，本集團的資產負債比率（即總負債與總資產的比例）約為14.3%（二零一七年十二月三十一日：9.1%）。

於二零一八年一月十二日，本公司向獨立第三方發行本金額為30,000,000港元之無抵押債券，實際年利率為11%。該債券到期日為3年。

或然負債

於二零一八年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

其他資料

董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團的股份、相關股份或債權證的權益或淡倉

於二零一八年三月三十一日，概無本公司董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（具香港法例第571章《證券及期貨條例》（「證券及期貨條例」）第XV部所賦予之涵義）之股份、相關股份及債權證中，持有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部已知會本公司及聯交所之任何權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例之該等條文彼等被當作或視為持有之任何權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須列入該條文指定之登記冊之任何權益及淡倉，或根據GEM上市規則第5.46至5.68條，須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

主要股東及其他人士於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零一八年三月三十一日，根據本公司遵照證券及期貨條例第336條而存置的登記冊及據本公司董事或主要行政人員所知，概無任何人士（本公司董事及主要行政人員除外）於股份或相關股份中擁有或被視作或當作擁有證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文項下須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉，或直接或間接擁有在任何情況下附有投票權益可於本集團任何其他成員公司的股東大會上投票的任何類別的股本面值10%或以上之權益（包括此等股本之購股權）。

購股權

本公司已於二零零九年九月二十四日採納現行購股權計劃（「購股權計劃」）。其計劃授權限額已於本公司於二零一七年五月十九日舉行之股東週年大會上更新。於期內，概無購股權已授出、獲行使、註銷或失效。於二零一八年三月三十一日，160,850份購股權尚未行使。

董事及主要行政人員購買股份或債務證券之權利

於二零一八年三月三十一日，除購股權計劃外，本公司或其任何附屬公司均無參與任何安排，致使本公司董事及主要行政人員可藉購買本公司或任何其他法團的股份或債務證券（包括債權證）而獲益，且董事、主要行政人員或彼等的配偶或未滿十八歲的子女亦概無擁有或已行使任何可認購本公司證券的權利。

競爭權益

各董事並無察覺到各董事、控股股東及彼等各自之聯繫人（定義見GEM上市規則）於期內擁有與本集團業務競爭或可能與之競爭之任何業務或權益，而任何該等人士亦無擁有與本集團抵觸或可能與之抵觸之任何其他權益。

審核委員會

本公司於二零零一年七月成立審核委員會（「審核委員會」），其職權範圍乃符合GEM上市規則第5.28至5.33條之規定。審核委員會的主要職責包括持續檢討及監督本集團的財務申報程序以及內部監控及風險管理制度。於期內，審核委員會有三名成員，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會主席由具備合適的專業資格、會計及相關財務管理專業知識的陳君堯先生出任。審核委員會至少每季舉行一次會議。審核委員會已審閱本集團期內的未經審核業績，且認為該等業績已遵照適用準則、法定規定及聯交所規定而編製。審核委員會於期內並無發現任何重大事項需向董事會呈報。

購買、出售或贖回上市證券

於期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

承董事會命
皓文控股有限公司
主席
徐愛妮

香港，二零一八年五月十一日

於本報告日期，董事會包括以下董事：

執行董事：

徐愛妮女士

王梓懿女士

獨立非執行董事：

陳君堯先生

馬思靜女士

何苑棋女士